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学生宿舍管理中心按照学生公寓 “六 T”管理的相关要

求，对学生宿舍内务卫生、违规使用电器、私拉乱接电线插

板、学生晚归等情况进行了检查并统计，现将检查情况通报

如下：

一、检查情况

内务卫生不合格宿舍共计 38间次，涉及 14 个学院，与

上期相比增加了 9 间次。其中中印瑜伽（国际太极）学院、

体育学院、艺术学院情况较为突出。

使用违规电器、私拉乱接宿舍 16 间，涉及 8 个学院，

与上期相比增加了 10 间次。其中南亚东南亚语言文化学院、

体育学院、政管学院情况较为突出。

晚归、夜间外出且未提交情况说明的学生有 15 人次，

涉及 10 个学院。其中中印瑜伽（国际太极）学院、体育学

院、社会学院情况较为突出。

检查数据显示内务卫生不合格、违规使用电器、私拉乱



接三项情况呈增长态势，请相关学院予以关注。

二、工作要求

从本期数据看，冬季天气温差变化较大，宿舍内使用违

规电器、私拉乱接现象明显增多，请各学院及时深入学生宿

舍对存在的问题及时整改，同时加强学生安全教育，通过班

会等多种形式，开展线上线下安全主题宣传活动，教育引导

学生增强冬季防火安全意识，牢固树立“宿舍安全无小事”

的思想，杜绝安全消防事故的发生，切实保障学生宿舍的安

全稳定，共建和谐安全的宿舍环境。

附件：1.学生宿舍内务卫生检查情况统计表

2.违规使用电器、私拉乱接检查情况统计表

3.学生晚归、夜间外出情况汇总表（未提交情况

说明）

4.学生晚归、夜间外出情况汇总表（已提交相关

证明）

5.预科教育学院海口校区学生违规情况统计表

6.各学院学生违规情况统计汇总表

学生宿舍管理中心

2023 年 12 月 13 日



附件 1

学生宿舍内务卫生检查情况统计表

序号 学 院

宿舍总

间数

（间）

内务卫

生不合

格宿舍

数（间）

所占

比例

（百

分率）

排名 备注

1 中印瑜伽学院（国际太极学院） 58 3 5.17% 1

2 体育学院 246 4 1.63% 2

3 艺术学院 285 4 1.40% 3

4 政治与公共管理学院 322 4 1.24% 4

5 澜湄学院（职业技术学院） 495 6 1.21% 5

6 教育学院 258 3 1.16% 6

7 外国语学院 203 2 0.99% 7

8 文学与传媒学院 429 4 0.93% 8

9 南亚东南亚语言文化学院 228 2 0.88% 9

10 民研所（民族学与历史学学院） 171 1 0.58% 10

11 化学与环境学院 349 2 0.57% 11

12 民族医药学院 223 1 0.45% 12

13 经济学院 247 1 0.40% 13

14 电气信息工程学院 336 1 0.30% 14

15 法学院 211 0.00%

16 管理学院（会计学院） 465 0.00%

17 马克思主义学院 156 0.00%

18 民族文化学院 276 0.00%

19 社会学院 197 0.00%

20 数学与计算机学院 312 0.00%

合计 5467 38 0.70%



附件 2

违规使用电器、私拉乱接检查情况统计表

序号 学 院

宿舍总

间数

（间）

使用违

规电器

宿舍数

（间）

私拉乱

接宿舍

数（间）

所占比

例（百分

率）

排名 备注

1 南亚东南亚语言文化学院 228 3 1.32% 1

2 体育学院 246 3 1.22% 2

3 政治与公共管理学院 322 3 0.93% 3

4 艺术学院 285 2 0.70% 4

5 管理学院（会计学院） 465 2 0.43% 5

6 经济学院 247 1 0.40% 6

7 电气信息工程学院 336 1 0.30% 7

8 澜湄学院（职业技术学院） 495 1 0.20% 8

9 法学院 211 0.00%

10 化学与环境学院 349 0.00%

11 教育学院 258 0.00%

12 马克思主义学院 156 0.00%

13 民研所（民族学与历史学学院） 171 0.00%

14 民族文化学院 276 0.00%

15 民族医药学院 223 0.00%

16 社会学院 197 0.00%

17 数学与计算机学院 312 0.00%

18 外国语学院 203 0.00%

19 文学与传媒学院 429 0.00%

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 58 0.00%

合计 5467 11 5 0.29%



附件 3

学生晚归、夜间外出情况汇总表（未提交情况说明）

序号 学 院

学生

总人

数（入

住人

数）

晚归

（人

次）

夜间

外出

（人

次）

所占比

例（百分

率）

排名 备注

1 中印瑜伽学院（国际太极学院） 242 2 0.83% 1

2 体育学院 1326 2 1 0.23% 2

3 社会学院 925 1 1 0.22% 3

4 数学与计算机学院 1466 2 0.14% 4

5 南亚东南亚语言文化学院 1121 1 0.09% 5

6 教育学院 1251 1 0.08% 6

7 艺术学院 1323 1 0.08% 7

8 化学与环境学院 1681 1 0.06% 8

9 管理学院（会计学院） 2334 1 0.04% 9

10 澜湄学院（职业技术学院） 2715 1 0.04% 10

11 电气信息工程学院 1758 0.00%

12 法学院 1134 0.00%

13 经济学院 1407 0.00%

14 马克思主义学院 591 0.00%

15 民研所（民族学与历史学学院） 781 0.00%

16 民族文化学院 1495 0.00%

17 民族医药学院 986 0.00%

18 外国语学院 1047 0.00%

19 文学与传媒学院 2255 0.00%

20 政治与公共管理学院 1613 0.00%

合计 27451 9 6 0.05%



附件 4

学生晚归、夜间外出情况汇总表（已提交相关证明）

序

号
姓名 学院 晚归日期 晚归、夜间外出事由 审批人

备

注

1 王亚芳 民族医药学院 2023/11/19 23:49 就医晚归 熊勇

2 邱雨欣 文传学院 2023/11/20 23:55 就医晚归 苏涛

3 刘鑫 艺术学院 2023/11/16 23:32 身体不适外出取药 陈晓鸿

4 陈涛 澜湄-职技学院 2023/11/20 23:35 饭卡遗失后被盗刷 刘纯怡

5 李东阳 电信学院 2023/11/26 23:43 扔垃圾返回后晚归 张帆

6 云生雨 电信学院 2023/11/26 23:44 参加面试后返校晚归 张帆

7 陈锦 政管学院 2023/11/28 23:49 坐错地铁晚归 李雄彬

8 陈锦 政管学院 2023/11/28 23:57 外出就医 李雄彬

9
龚申卓

弼
经济学院 2023/11/28 23:53

替聚餐晚归的室友开

门
傅巾洁

10 谢正雨 经济学院 2023/11/16 23:46
返校途中堵车导致晚

归
傅巾洁

11 张齐 经济学院 2023/11/26 23:53 从家返校晚归 傅巾洁

12 黄熙 法学院 2023/11/19 23:53 记错门禁时间晚归 余艺

13 刘婷 民研所 2023/11/27 23:40
在宿舍楼下与朋友打

电话忘记时间
李灵慧

14 冯婷 文传学院 2023/11/26 23:36 记错门禁时间晚归 苏涛

15 张清洪
马克思主义学

院
2023/11/27 23:57

与同学及辅导员交流

谈心晚归
李春亭

16 周雅馨
南亚东南亚学

院
2023/11/26 23:52 陪同学就医晚归 崔烨帆

17 胡梓怡 澜湄-职技学院 2023/11/19 23:52 饭卡遗失后被盗刷 刘纯怡



附件 5

预科教育学院

海口校区学生宿舍学生违规情况统计表

编号 学院 内务卫生差 违规电器 其他违纪 备注

1 预科学院 28 3 2

注：按照相关工作安排，预科教育学院学生违规违纪检

查数据情况未列入排名汇总表。请学院按照云南民族大学学

生宿舍管理相关规定，针对检查发现存在的问题加强教育与

管理，确保学生公寓安全管理及相关工作正常进行。



附件 6

各学院学生违规情况统计汇总表

编号 学院 内务卫生差 违规电器 私拉乱接 晚归 夜间外出 其他违纪 违纪学生 学生总人数 所占比例 备注

1 中印瑜伽学院（国际太极学院） 3 2 5 242 2.07%

2 体育学院 4 3 2 1 10 1326 0.75%

3 南亚东南亚语言文化学院 2 3 1 6 1121 0.54%

4 艺术学院 4 2 1 7 1323 0.53%

5 政治与公共管理学院 4 3 7 1613 0.43%

6 教育学院 3 1 4 1251 0.32%

7 澜湄学院（职业技术学院） 6 1 1 8 2715 0.29%

8 社会学院 1 1 2 925 0.22%

9 外国语学院 2 2 1047 0.19%

10 化学与环境学院 2 1 3 1681 0.18%

11 文学与传媒学院 4 4 2255 0.18%

12 经济学院 1 1 2 1407 0.14%

13 数学与计算机学院 2 2 1466 0.14%

14 管理学院（会计学院） 2 1 3 2334 0.13%

15 民研所（民族学与历史学学院） 1 1 781 0.13%

16 电气信息工程学院 1 1 2 1758 0.11%

17 民族医药学院 1 1 986 0.10%

18 法学院 0 1134 0.00%

19 马克思主义学院 0 591 0.00%

20 民族文化学院 0 1495 0.00%

合计 38 11 5 9 6 0 69 27451 0.25%

注：以上各学院违规情况统计明细表，另行发各学院辅导员。


